
 

 

PATVIRTINTA 

Plungės rajono savivaldybės mero  

2024 m. sausio 25 d. 

 potvarkiu Nr. PE-26   

 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ VADOVŲ DARBO 

APMOKĖJIMO SISTEMA 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Plungės rajono savivaldybės viešųjų įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistema (toliau – 

Sistema) reglamentuoja Plungės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) viešųjų įstaigų, kurių 

savininkė ar dalininkė, turinti daugiau negu pusę balsų visuotiniame dalininkų susirinkime yra 

Savivaldybė (toliau – viešoji įstaiga), vadovų darbo apmokėjimo sąlygas ir dydžius, materialines 

pašalpas. 

2. Sistemoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų, kurių 

savininkė ar dalininkė, turinti daugiau negu pusę balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, yra 

valstybė ar savivaldybė, vadovų ir darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo (toliau – Įstatymas) ir 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso sąvokas. 

3. Sistema parengta vadovaujantis Įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, kitais 

teisės aktais, reglamentuojančiais šią sritį. 

4. Vadovų darbo užmokestį sudaro: 

4.1. pareiginė alga; 

4.2. papildoma darbo užmokesčio dalis; 

4.3. premija; 

4.4. priemokos. 

4.5. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą, darbą, 

kai yra nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų, ar budėjimą. 

 

II SKYRIUS 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAS, JO NUSTATYMAS 

 

5. Visuotinis dalininkų susirinkimas, jeigu Savivaldybė turi daugiau negu pusę balsų 

visuotiniame dalininkų susirinkime (toliau – visuotinis dalininkų susirinkimas) arba Savivaldybės 

meras, jeigu viešosios įstaigos savininkė yra Savivaldybė (toliau – Savivaldybės meras), rašytiniu 

sprendimu, atsižvelgdami į viešosios įstaigos veiklos pobūdį, priskiria viešąją įstaigą vienai iš 

Įstatymo 5 straipsnio 2 dalyje nurodytų kategorijų. Atsižvelgiant į Sistemą ir į Įstatymo priede 

nustatyto pareiginės algos koeficientų intervalą, nustato pareiginę algą. 

6. Viešosios įstaigos vadovo pareiginė alga skaičiuojama taikant Lietuvos Respublikos 

pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui 

perskaičiavimo įstatyme nustatytą pareiginės algos (atlyginimo) bazinį dydį (toliau – pareiginės 

algos bazinis dydis). 

7. Viešosios įstaigos vadovo pareiginė alga apskaičiuojama pareiginės algos koeficientą 

padauginus iš pareiginės algos bazinio dydžio. 

8. Pareiginės algos koeficiento nustatymo kriterijai:  

8.1. vadovaujamo darbo patirtis (gali būti didinamas kas metus); 

8.2. pareigybių skaičius vadovaujamoje įstaigoje; 

8.3. veiklos sudėtingumas; 

8.4. įvairiapusiška įstaigos veikla, naujų idėjų ir iniciatyvų įgyvendinimas, įstaigos 

žinomumas, pasiekimų sklaida; 

8.5. kiti svarbūs kriterijai. 



2 

 

 

 

III SKYRIUS 

PAPILDOMA DARBO UŽMOKESČIO DALIS 

 

9. Papildoma darbo užmokesčio dalis priklauso nuo užsibrėžtų viešosios įstaigos veiklos 

tikslų įgyvendinimo ir (arba) viešosios įstaigos vadovui numatytų užduočių įvykdymo. Šie tikslai 

(mažėjančios administracinių ir (ar) viešųjų paslaugų teikimo laiko sąnaudos ir kiti tikslai) ir (arba) 

užduotys (susijusios su viešosios įstaigos vidaus administravimu ir veiklos efektyvumo didinimu) 

turi būti išreikšti konkrečiais veiklos rodikliais. Viešosios įstaigos veiklos tikslus ir (arba) viešosios 

įstaigos vadovo užduotis bei veiklos rodiklius, papildomos darbo užmokesčio dalies dydį, 

atsižvelgiant į veiklos tikslų ir (arba) užduočių įgyvendinimą, nustato visuotinis dalininkų 

susirinkimas arba Savivaldybės meras.  

10. Papildoma darbo užmokesčio dalis nustatoma ir išmokama vieną kartą, pasibaigus 

finansiniams metams ir patvirtinus viešosios įstaigos metinius finansinių ataskaitų rinkinius, 

atsižvelgiant į praėjusių finansinių metų viešosios įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimo ir (arba) 

viešosios įstaigos vadovui numatytų užduočių įvykdymo rezultatus. Jeigu viešosios įstaigos 

vadovas neįgyvendina visų užsibrėžtų viešosios įstaigos veiklos tikslų ir (arba) neįvykdo visų jam 

numatytų užduočių, papildoma darbo užmokesčio dalis neišmokama, o jeigu viešosios įstaigos 

vadovas šiuos tikslus įgyvendina ir (arba) šias užduotis įvykdo iš dalies, – proporcingai mažinama.  

11. Papildoma darbo užmokesčio dalis negali viršyti 30 procentų viešosios įstaigos vadovui 

praėjusiais finansiniais metais išmokėtos pareiginės algos sumos ir turi būti išmokama per mėnesį 

nuo viešosios įstaigos metinių finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo dienos.  

12. Įsteigtos naujos viešosios įstaigos vadovui ar priimtam naujam viešosios įstaigos 

vadovui viešosios įstaigos veiklos tikslai ir (arba) viešosios įstaigos vadovo užduotys bei veiklos 

rodikliai nustatomi per vieną mėnesį nuo viešosios įstaigos vadovo priėmimo dienos. Jeigu 

viešosios įstaigos vadovo darbo viešojoje įstaigoje pradžios data yra vėlesnė negu spalio 1 diena, 

jam viešosios įstaigos veiklos tikslai ir (arba) viešosios įstaigos vadovo užduotys bei veiklos 

rodikliai einamiesiems kalendoriniams metams gali būti nenustatomi. 

 

IV SKYRIUS 

PREMIJA IR PRIEMOKOS 

 

13. Viešosios įstaigos visuotinis dalininkų susirinkimas arba Savivaldybės meras gali priimti 

sprendimą skirti viešosios įstaigos vadovui premiją už išskirtinį jo indėlį įgyvendinant viešosios 

įstaigos veiklos tikslus arba pasiektus papildomus išskirtinius rezultatus, pasibaigus finansiniams 

metams ir patvirtinus viešosios įstaigos metinių finansinių ataskaitų rinkinius. Ši premija negali būti 

didesnė negu 4 viešosios įstaigos vadovo pareiginės algos dydžiai. 

14. Viešosios įstaigos visuotinis dalininkų susirinkimas arba Savivaldybės meras gali priimti 

sprendimą skirti viešosios įstaigos vadovui priemokas:  

14.1. už papildomų užduočių, suformuluotų raštu, atlikimą (jeigu dėl to viršijamas įprastas 

darbo krūvis arba atliekamos pareigybės aprašyme nenumatytos funkcijos);  

14.2. už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą (jeigu padidėjęs darbų mastas atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės).  

15. Skiriamos priemokos dydį nustato visuotinis dalininkų susirinkimas arba Savivaldybės 

meras.  

16. Skiriama priemoka negali būti mažesnė negu 10 procentų viešosios įstaigos vadovo 

pareiginės algos, o skiriamų priemokų, nurodytų šiame punkte, suma negali viršyti 80 procentų 

viešosios įstaigos vadovo pareiginės algos. 

17. Priemokos terminas gali būti nustatomas iki tam tikros kalendorinės datos arba iki tam 

tikrų aplinkybių pasibaigimo ar pasikeitimo, bet ne ilgiau nei iki kalendorinių metų pabaigos, 

išskyrus priemokas, kurios mokamos:  



3 

 

 

17.1. kai pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo funkcijas laikino nedarbingumo, nėštumo 

ir gimdymo atostogų, atostogų vaikui prižiūrėti laikotarpiu; 

17.2.  iš projektinių lėšų už papildomų užduočių, suformuluotų raštu atlikimą atitinkamo 

projekto vykdymo laikotarpiui. 

18. Priemoka skiriama įstaigą kuruojančio Savivaldybės administracijos padalinio vadovo 

ar konkretaus specialisto siūlymu (Sistemos 18.1–18.5 papunkčiai), kuriame nurodoma: 

18.1. vadovas, kuriam siūloma mokėti priemoką (vardas, pavardė, pareigos); 

18.2. priemokos skyrimo teisinis pagrindas; 

18.3. priemokos skyrimo faktinis pagrindas (papildomų užduočių arba padidėjusio darbų 

masto aprašymas); 

18.4. siūlomas priemokos mokėjimo terminas arba pradžios ir pabaigos data, arba tam tikros 

sąlygos ar aplinkybės, kurioms atsiradus priemokos mokėjimas pasibaigia; 

18.5. siūlomas nustatyti priemokos dydis (nurodomas procentais). 

19. Priemokos skiriamos įvertinus įstaigos finansines galimybes. 

 

V SKYRIUS 

KITI MOKĖJIMAI 

 

20. Mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą, darbą, 

kai yra nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų, ar budėjimą. Už darbą poilsio ir švenčių dienomis, 

nakties ir viršvalandinį darbą ar darbą, kai yra nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų, viešosios 

įstaigos vadovui mokama Lietuvos Respublikos darbo kodekso 144 straipsnio 1–5 ir 7 dalyse 

nustatyta tvarka. Už budėjimą viešosios įstaigos vadovui mokama Darbo kodekso nustatyta tvarka. 

21. Viešosios įstaigos vadovui ar darbuotojui gali būti mokama už dalyvavimą viešosios 

įstaigos, kurioje jis eina pareigas, ar kitos valstybės ar Savivaldybės institucijos ar įstaigos 

įgyvendinamuose projektuose, taip pat veikloje, atliekamoje pagal viešosios įstaigos sudarytas 

bendradarbiavimo sutartis su tarptautinėmis ar remiantis Europos Sąjungos teisės aktais įsteigtomis 

institucijomis (toliau – veikla pagal bendradarbiavimo sutartis), jeigu šie projektai ar veikla turi 

konkrečius ir išmatuojamus tikslus, suderinamus su viešosios įstaigos veiklos tikslais, nustatytas jų 

įgyvendinimo terminas ir jiems numatytas atskiras biudžetas. Už dalyvavimą Europos Sąjungos, 

tarptautinių organizacijų, užsienio valstybių, Lietuvos arba bendrai finansuojamuose paramos 

teikimo ir (arba) Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo projektuose ar veikloje pagal 

bendradarbiavimo sutartis iš Europos Sąjungos, tarptautinių organizacijų, užsienio valstybių lėšų 

mokama projektų ar bendradarbiavimo sutartyse nustatytomis sąlygomis (pagal įkainius). Jeigu 

sąlygos (ir įkainiai) nenustatyti, mokėjimo už dalyvavimą įgyvendinant projektus ar veikloje pagal 

bendradarbiavimo sutartis įkainius viešosios įstaigos vadovui nustato viešosios įstaigos dalininkų 

susirinkimas arba Savivaldybės meras. 

22. Už laiką, kurį viešosios įstaigos vadovas dalyvauja Sistemos 21 dalyje nurodytuose 

projektuose ar veikloje pagal bendradarbiavimo sutartis, už kurį mokama  Sistemos 21 dalyje 

nustatyta tvarka, darbo užmokestis iš valstybės ar Savivaldybės biudžeto lėšų viešosios įstaigos 

vadovui nemokamas. 

23. Visuotinis dalininkų susirinkimas arba Savivaldybės meras – viešosios įstaigos vadovui 

iš viešosios įstaigos lėšų skirti iki 5 MMA dydžio materialinę pašalpą, jeigu jo materialinė būklė 

tapo sunki dėl jų pačių ligos, artimųjų giminaičių, sutuoktinio, partnerio (kai partnerystė įregistruota 

įstatymų nustatyta tvarka), sugyventinio, jo tėvų, vaikų (įvaikių), brolių (įbrolių) ir seserų (įseserių), 

taip pat išlaikytinių, kurių globėjais ar rūpintojais įstatymų nustatyta tvarka yra paskirti viešosios 

įstaigos vadovai, ligos ar mirties, stichinės nelaimės ar turto netekimo, kai yra rašytinis viešosios 

įstaigos vadovo prašymas ir pateikti tai patvirtinantys dokumentai. Mirus viešosios įstaigos 

vadovui, materialinė pašalpa išmokama jo šeimos nariams, jeigu yra mirusio viešosios įstaigos 

vadovo šeimos nario (narių) rašytinis prašymas ir pateikti tai patvirtinantys dokumentai. 

 

 



4 

 

 

VI SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESTĮ SKELBIMAS IR TEIKIMAS 

 

24. Viešoji įstaiga kiekvienais metais, kai visuotinis dalininkų susirinkimas arba viešosios 

įstaigos savininkė, arba Savivaldybės meras viešosios įstaigos vadovui nustato šios Sistemos III 

skyriuje nurodytus viešosios įstaigos veiklos tikslus ir (arba) viešosios įstaigos vadovui keliamas 

užduotis, veiklos rodiklius, nuo kurių priklausys viešosios įstaigos vadovui skiriamos papildomos 

darbo užmokesčio dalies dydis bei praėjusių metų veiklos rodiklių įgyvendinimo rezultatus, šią 

informaciją viešai paskelbia savo interneto svetainėje tuo pačiu metu, kai skelbia viešųjų įstaigų 

vadovų ir darbuotojų darbo užmokesčio dydžius Vyriausybės nustatyta tvarka. 

25. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija turi teisę iš valstybės 

institucijų, kurios įgyvendina viešosios įstaigos savininko ar dalininko, turinčio daugiau negu pusę 

balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, teises ir pareigas, bei savivaldybių institucijų arba 

savivaldybės administracijos gauti informaciją apie šio įstatymo įgyvendinimą (viešųjų įstaigų 

kategoriją, viešųjų įstaigų vadovų pareiginės algos dydį, paskirtos papildomos darbo užmokesčio 

dalies dydį, premiją (jos dydį ir paskyrimo datą), priemokas (jų dydžius ir paskyrimo datas), 

mokėjimą už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą, darbą, kai buvo 

nukrypstama nuo normalių darbo sąlygų, budėjimą, papildomai darbo užmokesčio daliai nustatyti 

taikytus veiklos rodiklius, viešosios įstaigos vadovui nustatytas užduotis ir jų įvykdymo rezultatus, 

viešosios įstaigos veiklos tikslus). 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Jeigu viešosios įstaigos vadovui iki šio įstatymo įsigaliojimo nebuvo nustatyti konkretūs 

viešosios įstaigos veiklos tikslai ir (arba) viešosios įstaigos vadovo užduotys, veiklos rodikliai, 

visuotinis dalininkų susirinkimas arba viešosios įstaigos savininkė, arba Savivaldybės meras šiuos 

rodiklius nustato iki 2024 m. sausio 31 d. 

27. Įsigaliojus Įstatymui, viešosios įstaigos vadovo pareiginės algos koeficientas 

perskaičiuojamas viešosios įstaigos vadovo iki Įstatymo įsigaliojimo gautą pareiginę algą padalijant 

iš Pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui 

perskaičiavimo Įstatyme nustatyto pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio. Gautas 

koeficientas apvalinamas viešosios įstaigos vadovo naudai iki šimtųjų dalių. Tais atvejais, kai 

skaitmuo po paskutinio skaitmens, iki kurio apvalinama, yra didesnis už 0, prie paskutinio 

skaitmens pridedamas vienetas. Įsigaliojus Įstatymui, viešųjų įstaigų vadovams iki Įstatymo 

įsigaliojimo nustatyta pareiginė alga negali būti sumažinta tol, kol jis eina tas pačias pareigas. 

28. Jeigu, įsigaliojus Įstatymui, viešosios įstaigos vadovui 2023 metais nustatyta mėnesinės 

algos kintamoji dalis už 2022 metais pasiektus viešosios įstaigos veiklos rezultatus liko neišmokėta, 

ji apskaičiuojama pagal mėnesinės algos pastoviosios ir kintamosios dalių dydžius, nustatytus iki 

Įstatymo įsigaliojimo, ir mokama iki Įstatymo įsigaliojimo galiojusia tvarka. 

29. Mėnesinės algos kintamoji dalis už 2023 metais pasiektus viešosios įstaigos veiklos 

rezultatus apskaičiuojama pagal mėnesinės algos pastoviosios ir kintamosios dalių dydžius, 

nustatytus iki Įstatymo įsigaliojimo, ir išmokama vieną kartą šiame įstatyme nustatyta papildomos 

darbo užmokesčio dalies išmokėjimo tvarka. 

30. Viešųjų socialinių paslaugų įstaigų vadovų veiklos vertinimas kiekvienais metais ir 

tvarka nustatomi viešosios įstaigos įstatuose. 

31. Plungės rajono savivaldybės viešųjų įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistema gali būti 

keičiama, papildoma, panaikinama Savivaldybės mero potvarkiu. 

 

________________________________ 


